
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя школа №1 имени В.В.Гусева» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

 

 

            

 
 

 

                                     

                                           ПРИКАЗ 
О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 2022/2023 учебном году  

На основании приказа отдела по образованию администрации Жирновского 

муниципального района Волгоградской области от 20.12.2022 №369 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях 

Жирновского муниципального района Волгоградской области в 2022/2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение в 2022/2023 учебном году итогового собеседования 

для лиц, осваивающих образовательные программы основного общего образования                       

в МКОУ «Красноярская СШ №1 им. В.В.Гусева».  

2. Установить следующие даты проведения итогового собеседования:  

2.1. 08 февраля 2023 г. - основной срок проведения итогового собеседования; 

2.2. 15 марта 2023 г. и 15 мая 2023 г. – дополнительные сроки проведения итогового 

собеседования. 

3. Освободить участников итогового собеседования от образовательного процесса в 

день проведения итогового собеседования 08.02.2023 г. 

4. Утвердить: 

4.1. лицо, ответственное за процедуру проведения итогового собеседования -  

педагог-психолог Вытнова И.Ю.  

4.2.  состав комиссии по проверке итогового собеседования: 

Олейникова Ю.В. учитель ИЗО,  

Резниченко Л.С., педагог-организатор. 

Савченко И.И., учитель музыки,   

Картавцева Я.С., учитель математики. 

4.3. состав комиссии по проверке ответов итогового собеседования: 

Картавцева А.И., учитель русского языка и литературы, 

Рыбянец Н.А., учитель русского языка и литературы,  

Сухова О.В., учитель русского языка и литературы; 
 

5. Ответственному организатору Вытновой И.Ю. обеспечить: 

5.3. подготовку кабинетов №8, 8а, 9 для проведения итогового собеседования с 

автоматизированными рабочими местами, оборудованными средствами для записи 

ответов учащихся; 

5.4. установку программного обеспечения «Результаты итогового 

собеседования» в срок не позднее 04 февраля 2023 г. 

5.5. своевременное информирование под подпись специалистов, привлекаемых к 

проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки 

итогового собеседования;  

5.6. своевременное информирование под подпись участников итогового 

собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения 

итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во 

время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового 

 

Номер 

документа 

Дата 

6 16.01.2023 



собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, 

а также о результатах итогового собеседования участников итогового собеседования в 

образовательной организации, в которой  обучаются участники итогового собеседования в 

течение одного дня, следующего за утверждением протокола педагогического совета 

образовательной организации об утверждении результатов итогового собеседования; 

5.7. своевременную передачу в отдел по образованию администрации Жирновского 

муниципального аудиофайлов с записями ответов участников итогового собеседования и 

специализированных форм с результатами оценивания итогового собеседования, 

ведомостей учета проведения итогового собеседования в аудитории, протоколов 

экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования; 

5.8. сохранность и исключение несанкционированного доступа к материалам для 

проведения итогового собеседования и специализированных форм для внесения 

результатов оценивания итогового собеседования в период подготовки и проведения 

итогового собеседования; 

5.9. строгое соблюдение режима информационной безопасности;  

5.10. медицинское обслуживание в дни проведения итогового собеседования; 

6. Преподавателю-организатору Братченко А.В. обеспечить охрану общественного 

порядка в школе накануне и строгое соблюдение пропускного режима в школе в день 

проведения итогового собеседования. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                   О.В.Зудова 

     

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


